
1.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

財政 資金過不足 金融調節 マネタリーベース

2016年

月日 休 残高 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 当日 残高

前月末 955,947 2,754,395 2,507,809 3,588,015

4月1日 956,551 -604 -4,700 -5,304 2,760,800 6,405 2,491,000 -16,809 11,700 3,764,000

2 土 956,551 0 2,760,800 2,491,000 0 3,764,000

3 日 956,551 0 2,760,800 2,491,000 0 3,764,000

4 954,879 1,672 -4,000 -2,328 2,755,200 -5,600 2,486,900 -4,100 -3,400 3,756,700

5 953,791 1,088 -200 888 2,761,000 5,800 2,492,400 5,500 4,800 3,761,400

6 952,835 956 3,600 4,556 2,778,900 17,900 2,505,900 13,500 13,200 3,778,400

7 952,567 268 -23,000 -22,732 2,756,100 -22,800 2,487,400 -18,500 -100 3,755,300

8 952,419 148 6,200 6,348 2,773,900 17,800 2,498,900 11,500 11,600 3,772,900

9 土 952,419 0 2,773,900 2,498,900 0 3,772,900

10 日 952,419 0 2,773,900 2,498,900 0 3,772,900

11 950,827 1,592 -31,300 -29,708 2,746,000 -27,900 2,479,200 -19,700 1,800 3,743,500

12 950,061 766 1,700 2,466 2,771,100 25,100 2,498,100 18,900 22,600 3,767,800

13 949,709 352 -400 -48 2,770,800 -300 2,496,500 -1,600 -300 3,767,200

14 950,475 -766 -400 -1,166 2,769,900 -900 2,495,600 -900 300 3,767,000

15 951,172 -697 70,200 69,503 2,851,900 82,000 2,571,000 75,400 12,500 3,849,800

16 土 951,172 0 2,851,900 2,571,000 0 3,849,800

17 日 951,172 0 2,851,900 2,571,000 0 3,849,800

18 950,603 569 -9,600 -9,031 2,843,400 -8,500 2,556,800 -14,200 500 3,840,700

19 951,700 -1,097 4,400 3,303 2,869,400 26,000 2,574,500 17,700 22,700 3,867,800

20 953,095 -1,395 -25,800 -27,195 2,849,800 -19,600 2,549,500 -25,000 7,600 3,849,600

21 955,392 -2,297 -25,300 -27,597 2,823,000 -26,800 2,527,500 -22,000 800 3,825,100

22 958,051 -2,659 -9,600 -12,259 2,823,300 300 2,533,900 6,400 12,700 3,828,100

23 土 958,051 0 2,823,300 2,533,900 0 3,828,100

24 日 958,051 0 2,823,300 2,533,900 0 3,828,100

25 959,265 -1,214 -100 -1,314 2,820,900 -2,400 2,538,900 5,000 -1,100 3,827,000

26 962,575 -3,310 6,500 3,190 2,852,900 32,000 2,561,100 22,200 28,800 3,862,300

27 966,753 -4,178 -9,900 -14,078 2,839,200 -13,700 2,539,800 -21,300 500 3,852,700
28 971,041 -4,288 4,900 612 2,844,100 4,900 2,545,700 5,900 4,300 3,861,900
29 祝 971,041 0 2,844,100 2,545,700 0 3,861,900
30 土 971,041 0 2,844,100 2,545,700 0 3,861,900

月末残高 971,041 2,844,051 2,545,670 3,861,882

月中平残 956,074 2,805,653 2,523,720 3,808,354

最高　　 971,041 2,869,400 2,574,500 3,867,800

最低　　 949,709 2,746,000 2,479,200 3,743,500

準備預金

　　銀行券 　　日銀当座預金



2.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

2016年

月日 休 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日

前月末 0 0 0 0 36,739 0 0 19,703 32,073 75,676 2,903 3,144 0 -1,828 300,570 56,350 244,220

4月1日 13,100 0 0 0 0 35,639 -1,100 0 0 19,503 -200 32,073 75,676 2,903 3,144 0 0 -1,879 -51 300,570 0 56,350 244,220

2 土 0 0 0 0 35,639 0 0 19,503 32,073 75,676 2,903 3,144 0 -1,879 300,570 0 56,350 244,220

3 日 0 0 0 0 35,639 0 0 19,503 32,073 75,676 2,903 3,144 0 -1,879 300,570 0 56,350 244,220

4 0 0 0 0 31,689 -3,950 0 0 19,403 -100 32,073 75,676 2,903 3,144 0 0 -1,228 651 300,570 0 56,350 244,220

5 5,300 0 0 0 0 31,689 0 0 18,603 -800 32,073 75,676 2,903 3,144 0 0 -879 349 300,570 0 56,350 244,220

6 13,200 0 0 0 0 31,689 0 0 18,503 -100 32,073 75,676 2,914 11 3,144 0 0 -765 114 300,570 0 56,350 244,220

7 0 0 0 0 31,689 0 0 18,203 -300 32,073 75,676 2,914 3,144 0 0 -583 182 300,570 0 56,350 244,220

8 12,700 0 0 0 0 31,689 0 0 17,703 -500 32,073 75,721 45 2,914 3,144 0 0 -1,231 -648 300,570 0 56,350 244,220

9 土 0 0 0 0 31,689 0 0 17,703 32,073 75,721 2,914 3,144 0 -1,231 300,570 0 56,350 244,220

10 日 0 0 0 0 31,689 0 0 17,703 32,073 75,721 2,914 3,144 0 -1,231 300,570 0 56,350 244,220

11 0 0 0 0 30,789 -900 0 0 19,803 2,100 32,073 75,721 2,926 12 3,144 0 0 -633 598 300,570 0 56,350 244,220

12 5,400 17,500 0 0 0 0 30,789 0 0 19,503 -300 32,073 75,996 275 2,926 3,144 0 0 -916 -283 300,570 0 56,350 244,220

13 0 0 0 0 30,789 0 0 19,203 -300 32,073 75,996 2,938 12 3,144 0 0 -888 28 300,570 0 56,350 244,220

14 0 0 0 0 30,789 0 0 18,903 -300 32,073 76,179 183 2,950 12 3,144 0 0 -525 363 300,570 0 56,350 244,220

15 12,700 0 0 0 0 30,789 0 0 18,403 -500 32,073 76,454 275 2,950 3,144 0 0 -549 -24 300,570 0 56,350 244,220

16 土 0 0 0 0 30,789 0 0 18,403 32,073 76,454 2,950 3,144 0 -549 300,570 0 56,350 244,220

17 日 0 0 0 0 30,789 0 0 18,403 32,073 76,454 2,950 3,144 0 -549 300,570 0 56,350 244,220

18 0 0 0 0 30,709 -80 0 0 18,303 -100 32,073 76,544 90 2,950 3,144 0 0 -9 540 300,570 0 56,350 244,220

19 12,800 10,001 0 0 0 0 30,709 0 0 18,103 -200 31,893 -180 76,819 275 2,950 3,144 0 0 0 9 300,570 0 56,350 244,220

20 5,800 0 0 0 0 30,709 0 0 20,593 2,490 31,893 76,819 2,962 12 3,144 0 0 -665 -665 300,570 0 56,350 244,220

21 0 0 0 0 30,709 0 0 20,493 -100 31,893 77,164 345 2,962 3,144 0 0 -81 584 300,570 0 56,350 244,220

22 12,600 0 0 0 0 30,709 0 0 19,993 -500 31,613 -280 77,175 11 2,962 4,212 1,068 0 0 -320 -239 300,570 0 56,350 244,220

23 土 0 0 0 0 30,709 0 0 19,993 31,613 77,175 2,962 4,212 0 -320 300,570 0 56,350 244,220

24 日 0 0 0 0 30,709 0 0 19,993 31,613 77,175 2,962 4,212 0 -320 300,570 0 56,350 244,220

25 0 0 0 0 30,228 -481 0 0 19,493 -500 31,333 -280 77,186 11 2,962 4,212 0 0 -175 145 300,570 0 56,350 244,220

26 12,900 15,000 0 0 0 0 30,228 0 0 19,293 -200 32,333 1,000 77,198 12 2,962 4,212 0 0 -129 46 300,570 0 56,350 244,220

27 0 0 0 0 30,228 0 0 19,093 -200 32,333 77,843 645 2,962 4,212 0 0 -83 46 300,570 0 56,350 244,220
28 9,300 0 0 0 0 24,115 -6,113 0 0 20,686 1,593 32,053 -280 77,843 2,962 4,212 0 0 -272 -189 300,570 0 56,350 244,220
29 祝 0 0 0 0 24,115 0 0 20,686 32,053 77,843 2,962 4,212 0 -272 300,570 0 56,350 244,220
30 土 0 0 0 0 24,115 0 0 20,686 32,053 77,843 2,962 4,212 0 -272 300,570 0 56,350 244,220

月末残高 3,118,227 364,015 0 0 0 0 0 24,115 0 0 20,686 32,053 77,843 2,962 4,212 0 -283 300,570 56,350 244,220

月中平残 0 0 0 0 30,742 0 0 3,464 -677 300,570 56,350 244,220

最高　　 0 0 0 0 35,639 0 0 4,212 0 300,570 56,350 244,220

最低　　 0 0 0 0 24,115 0 0 3,144 -1,879 300,570 56,350 244,220

※この資料のデータ計数は、当社で万全を期しておりますが、確定的な計数として保証されたものではございません。最終的な確認は、各当局発表のものと照らし合わせて下さい。 
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